

13 maja 2016



Pomagamy Polakom w Mołdawii i będziemy pomagać dalej

Ponad tysiąc polskich książek, a także przybory szkolne delegacja województwa świętokrzyskiego przekazała ostatnio Polakom mieszkającym w Mołdawii. Dary zebrano podczas akcji społecznej zainicjowanej przez marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, a jej efekty podsumowano w piątek, 13 maja 2016 roku, na konferencji prasowej z udziałem uczestników wyjazdu, którzy dostarczyli dary. Zapowiada się ponadto współpraca między bibliotekami i szkołami, będzie też kontynuowana pomoc stypendialna dla młodzieży z Mołdawii, która chce u nas studiować.

- Dla mnie ogromną wartością jest to, że w ostatnią akcję pomocy Polakom w Mołdawii

bardzo zaangażowała się młodzież z VI LO im. J. Słowackiego w Kielcach, to była naprawdę bardzo cenna część tego przedsięwzięcia - podkreślił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. Na jego apel odpowiedzieli również Marta i Krzysztof Lorkowie z **Księgarni „Światowid”** w Kielcach, kielecki oddział **Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich**, a transport do Mołdawii zapewnił radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Krzysztof Dziekan**.

Uczestnicy delegacji, którzy byli m. in. Kiszyniowie i w Styrczy, na własne oczy przekonali się, jak bardzo Polakom w Mołdawii jest potrzebny każdy rodzaj pomocy. - Ludziom w Mołdawii żyje się naprawdę bardzo ciężko, przydaje się wszystko, nie tylko książki. Wcześniej zawieźliśmy sprzęt medyczny przekazany przez szpitale wojewódzkie - mówił **Robert Biernacki**, koordynator akcji.

Podczas konferencji prasowej zaprezentowany został reportaż w wyjeździe przygotowany przez ekipę TVP Kielce. - Z jednej strony byłam naprawdę zaskoczona ogromem tej biedy, ale z drugiej strony - pozytywnie zaskoczona tym przywiązaniem do Polski. To było bardzo wzruszające - podkreślała **Agnieszka Białas**, dziennikarka TVP Kielce, współautorka reportażu.

Większość mieszkających w Mołdawii Polaków pozostaje wierna polskiej tradycji, krzewiąc polską kulturę. - Naprawdę wielkie wrażenie robią pięcio-, sześćoletnie dzieci, które mówią po polsku, mają polskie tradycyjne stroje. Warto kontynuować tę pomoc, bo oni naprawdę bardzo tego potrzebują - opowiadał **Krzysztof Lorek** z Księgarni Światowid w Kielcach.

Marszałek województwa świętokrzyskiego już kilkakrotnie był inicjatorem pomocy Polakom zamieszkałym w Mołdawii i Naddniestrzu przesyłając podręczniki, książki, sprzęt medyczny (wspólnie ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii), jednorazowy sprzęt medyczny (wspólnie z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach). W Kielcach gościła też 20-osobowa grupa młodych Polaków z Naddniestrza (wspólna akcja marszałka z klasztorem na Karczówce). Staraniem marszałka województwa świętokrzyskiego w Kielcach studiuje kilkusobowa grupa osób z Mołdawii i Naddniestrza posiadających Kartę Polaka i ta pomoc dla młodzieży będzie kontynuowana.

Teraz Biblioteka im. A. Mickiewicza w Kiszyniowie chce współpracować z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach, a kiszyniowskie Liceum im. Mikołaja Gogola chciałoby nawiązać kontakty z partnerską szkołą z województwa świętokrzyskiego.

Uczestnicy delegacji zaapelowali też do firm budowlanych z naszego regionu, które mogłyby pomóc w wyremontowaniu dachu Muzeum Etnograficznego w Styrczy.

